
 
 

 

1 
AR/CA 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Decreto del Rettore 

Allegato n. 1 

 

Oggetto: Modifica e riformulazione del Regolamento di funzionamento del Centro di 

Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti (POLiS).  

 

    IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

 

ATTESO  che, a seguito della delibera del Consiglio di amministrazione n. 64 del 30 aprile 

2024 portante l’approvazione dell’articolazione dei primi livelli 

dell’Amministrazione centrale (Aree, Direzioni, Servizi, Avvocatura) e dei 

Centri di Ateneo, si è avviato l’iter per disporre la nuova articolazione della 

struttura organizzativa dell’Amministrazione Centrale e dei Centri di Ateneo;  

 

VISTO  il D.D.G. n. 273 del 14 ottobre 2024, con il quale è stata definita l’articolazione 

della struttura organizzativa dell’Amministrazione centrale, attivata a decorrere 

dal 1° gennaio 2025 con D.D.G. n. 334 del 23 dicembre 2024; 

 

ATTESO che, a seguito della seduta del Consiglio del Centro Ateneo Orientamento 

Studenti del 17 ottobre 2024 nella quale è stata approvata la nuova 

denominazione dello stesso in “Centro di ateneo per i Percorsi di Orientamento, 

Lifelong learning e supporto agli Studenti – POLiS”, con D.D.G. n. 285 del 24 

ottobre 2024 è stata disposta l’articolazione della struttura organizzativa del 

nuovo Centro di Ateneo POLiS, definendone i processi presidiati e attivata dal 

1° gennaio 2025; 

 

ATTESO che, alla luce della nuova denominazione e dei nuovi processi in capo al Centro, 

si è reso necessario modificare il Regolamento di funzionamento del Centro di 

Ateneo Orientamento Studenti (CAOS), emanato con D.R. n. 246 del 4 giugno 

2021, che verrà denominato Regolamento di funzionamento del Centro di Ateneo per i 

Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti (POLiS);  

 

VISTA  la nota prot. n. 32/I/3 del 6 febbraio 2025, con la quale il Segretario del Centro 

di Ateneo POLiS, dott.ssa Bianca Andretta, ha trasmesso le modifiche e le 

integrazioni al regolamento in questione, le quali, oltre a riguardare la nuova 

denominazione e le nuove finalità, nonché le nuove azioni e attività, 

riguardano, altresì, l’introduzione delle figure del Segretario e dei Referenti 

Esperti; 

 



 
 

 

2 
AR/CA 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

VISTA la deliberazione adottata dal Senato accademico nella seduta del 18 febbraio 

2025, con la quale sono state approvate le modifiche proposte, 

subordinatamente all’acquisizione del parere favorevole del Consiglio di 

amministrazione; 

 

VISTA la deliberazione adottata dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 19 

gennaio 2025, con la quale è stato espresso parere favorevole sulle modifiche 

al regolamento in questione, nel testo approvato dal Senato accademico; 

 

PRESO ATTO della modifica del titolo del Regolamento di funzionamento del Centro di 

Ateneo Orientamento Studenti (CAOS) in Regolamento di funzionamento del Centro 

di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti 

(POLiS), con conseguente sostituzione nel testo della denominazione “Centro 

di Ateneo Orientamento Studenti (CAOS)” con “Centro di Ateneo per i Percorsi di 

Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti (POLiS)”,  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Il Regolamento di funzionamento del Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto 

agli Studenti (POLiS) è modificato e interamente riformulato, nel testo allegato al presente decreto 

per formarne parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 2 

Le modifiche al Regolamento di funzionamento del Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong 

learning e supporto agli Studenti (POLiS) entrano in vigore il giorno successivo a quello della 

pubblicazione del presente decreto nell’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

 

 

                                      IL RETTORE 

                                        prof. Ignazio M. MANCINI 


		2025-02-27T13:50:28+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-02-27T14:27:26+0000
	Mancini Ignazio Marcello




